
（単位　円）

収入の部

科　目

学生生徒等納付金収入  8,715,470,000  8,538,166,482  177,303,518

手数料収入  254,390,000  251,313,130  3,076,870

寄付金収入  1,508,000,000  1,559,366,013 △ 51,366,013

補助金収入  5,017,520,000  4,930,444,574  87,075,426

　国庫補助金収入  2,381,960,000  2,414,126,903 △ 32,166,903

　地方公共団体補助金収入  2,633,860,000 2,514,617,671  119,242,329

　学術研究進行資金収入  1,700,000 1,700,000  0

付随事業収入  1,581,330,000 1,384,070,244  197,259,756

医療収入  37,125,350,000 36,364,536,225  760,813,775

受取利息･配当金収入  14,210,000 9,033,452  5,176,548

雑収入  957,500,000 998,099,023 △ 40,599,023

前受金収入  1,422,990,000 1,449,237,501 △ 26,247,501

その他の収入  24,226,050,000 13,839,972,655  10,386,077,345

資金収入調整勘定 △ 10,969,790,000 △ 10,777,756,614 △ 192,033,386

前年度繰越支払資金  21,032,060,000 21,032,059,444

収入の部合計  90,885,080,000 79,578,542,129  11,306,537,871

支出の部

科　目

人件費支出  22,149,430,000 22,054,242,252  95,187,748

教育研究経費支出  21,973,190,000 21,993,678,956 △ 20,488,956

　医療経費支出 15,552,230,000 15,408,234,690  143,995,310

　一般教育研究経費支出 6,420,960,000 6,585,444,266 △ 164,484,266

管理経費支出  2,523,490,000 2,473,124,481  50,365,519

施設関係支出  14,927,120,000 12,331,134,245  2,595,985,755

設備関係支出  2,663,160,000 2,446,564,014  216,595,986

資産運用支出  4,503,000,000 4,500,100,000  2,900,000

その他の支出  6,797,210,000 3,882,667,884  2,914,542,116

予備費  500,000,000  500,000,000

資金支出調整勘定 △ 5,783,300,000 △ 11,375,577,395  5,592,277,395

次年度繰越支払資金  20,631,780,000 21,272,607,692 △ 640,827,692

支出の部合計  90,885,080,000  79,578,542,129  11,306,537,871

予算額 決算額 差　異

 

資金収支計算書
平成29年 4月 1日から

平成30年 3月31日まで

予算額 決算額 差　異



（単位　円）

学生生徒等納付金収入  8,538,166,482

手数料収入  251,313,130

特別寄付金収入  258,101,497

一般寄付金収入  902,423,516

経常費等補助金収入  3,348,701,574

付随事業収入  1,384,070,244

医療収入  36,364,536,225

雑収入  997,826,888

教育活動資金収入計  52,045,139,556

人件費支出  22,054,242,252

教育研究経費支出  21,993,678,956

　医療経費支出  15,408,234,690

　一般教育研究経費支出  6,585,444,266

管理経費支出  2,473,124,481

教育活動資金支出計  46,521,045,689

 5,524,093,867

 399,794,186

 5,923,888,053

施設設備寄付金収入  398,841,000

施設設備補助金収入  1,581,743,000

第２号基本金引当特定資産取崩収入  4,462,740,000

施設整備等活動資金収入計  6,443,324,000

施設関係支出  12,331,134,245

設備関係支出  2,446,564,014

第２号基本金引当特定資産繰入支出  4,500,000,000

施設整備等活動資金支出計  19,277,698,259

△ 12,834,374,259

 6,175,552,206

施設整備等活動資金収支差額 △ 6,658,822,053

△ 734,934,000

退職給与引当特定資産取崩収入  1,000,000,000

小計  1,000,000,000

受取利息･配当金収入  9,033,452

その他収入  635,360,485

その他の活動資金収入計  1,644,393,937

第３号基本金引当特定資産繰入支出 100,000

小計  100,000

その他支出  669,511,559

その他の活動資金支出計  669,611,559

 974,782,378

 699,870

その他の活動資金収支差額  975,482,248

 240,548,248

 21,032,059,444

 21,272,607,692

支払資金の増減額（小計＋その他の活動資金収支差額）

前年度繰越支払資金

翌年度繰越支払資金

小計（教育活動資金収支差額＋施設整備等活動資金収支差額）
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活動区分資金収支計算書
平成29年 4月 1日から

平成30年 3月31日まで
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